Allegato “B”

COMUNE DI PAVIA

Bilancio consolidato comunale 2013

Conto Economico






CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

BILANCIO CONSOLIDATO

© 0o ~NO

10
11
12

o O

14
15

Q0T

20

(=

21

22

23

25

® Q0T

26

o0 oTw

27
28

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

Proventi da tributi

Proventi da fondi perequativi

Proventi da trasferimenti e contributi

Proventi da trasferimenti correnti

Quota annuale di contributi agli investimenti
Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pu
Proventi derivanti dalla gestione dei beni
lavorazione, etc. (+/-)

Variazione dei lavori in corso su ordinazione
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
Altri ricavi e proventi diversi

40.150.503,03
7.256.134,53
15.823.579,72
15.500.752,15
333.836,25
44.337.490,10
3.290.694,50
73.036,00
46.793,00

16.272.271,58

totale componenti positivi della gestione A)

123.959.807,96

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

Acquisto di materie prime e/o beni di consumo
Prestazioni di servizi

Utilizzo beni di terzi

Trasferimenti e contributi

Trasferimenti correnti

quota annuale di contributi agli investimenti ad altre Amm|
Contributi agli investimenti ad altri soggetti

Personale

Ammortamenti e svalutazioni

Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali

Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

Svalutazione dei crediti

Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di
consumo (+/-)

Accantonamenti per rischi

Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione

8.995.826,16
49.128.195,73
3.582.694,02
5.992.012,96
5.393.698,70
598.314,26
37.148.991,70
13.372.054,40
936.291,59
6.406.845,50

6.028.917,31

18.215,16
180.253,00
200.000,00

1.730.258,64

totale componenti negativi della gestione B)

120.348.501,77

DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI
DELLA GESTIONE ( A-B)

3.611.306,19

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari
Proventi da partecipazioni
da societa controllate

da societa partecipate

da altri soggetti

Altri proventi finanziari

2.067.260,00

2.067.260,00
402.924,11

Totale proventi finanziari

2.470.184,11

Oneri finanziari

Interessi ed altri oneri finanziari
Interessi passivi

Altri oneri finanziari

Totale oneri finanziari

1.574.959,92
1.276.023,88

1.574.959,92

totale (C)

895.224,19

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE
Rivalutazioni
Svalutazioni

totale ( D)

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

Proventi straordinari

Proventi da permessi di costruire

Proventi da trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo
Plusvalenze patrimoniali

Altri proventi straordinari

3.534.175,19

2.611.884,92
599.341,27
322.949,00

totale proventi

3.534.175,19

Oneri straordinari

Trasferimenti in conto capitale

Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo
Minusvalenze patrimoniali

Altri oneri straordinari

2.170.272,69
532.821,54
595.785,14
776.356,01
265.310,00

totale oneri

2.170.272,69

Totale (E) (E25-E26)

1.363.902,50

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)

5.870.432,88

Imposte (*)

1.296.237,43

RISULTATO DELL'ESERCIZIO

4.574.195,45




