

Bilancio consolidato comunale 2013

Conto Economico

	CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	BILANCIO CONSOLIDATO
		DILITATOR CONTOCLIDATE
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE	
1	Proventi da tributi	40.150.503,03
2	Proventi da fondi perequativi	7.256.134,53
3	Proventi da trasferimenti e contributi	15.823.579,72
а	Proventi da trasferimenti correnti	15.500.752,15
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	333.836,25
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pu	
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.290.694,50
6	lavorazione, etc. (+/-)	73.036,00
7	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	46.793,00
8 9	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni Altri ricavi e proventi diversi	16 272 274 59
9	totale componenti positivi della gestione A)	16.272.271,58 123.959.807,96
	totale componenti positivi della gestione A)	123.939.007,90
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	
10	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	8.995.826,16
11	Prestazioni di servizi	49.128.195,73
12	Utilizzo beni di terzi	3.582.694,02
13	Trasferimenti e contributi	5.992.012,96
а	Trasferimenti correnti	5.393.698,70
С	quota annuale di contributi agli investimenti ad altre Amm	
b	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	598.314,26
14	Personale	37.148.991,70
15	Ammortamenti e svalutazioni	13.372.054,40
a b	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	936.291,59
-	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	6.406.845,50
c d	Svalutazione dei crediti	6.028.917,31
u	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di	0.026.917,31
16	consumo (+/-)	18.215,16
17	Accantonamenti per rischi	180.253,00
18	Altri accantonamenti	200.000,00
19	Oneri diversi di gestione	1.730.258,64
13	totale componenti negativi della gestione B)	-
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	3.611.306,19
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI Proventi finanziari	
20	Proventi da partecipazioni	2.067.260,00
а	da società controllate	-
b	da società partecipate	-
С	da altri soggetti	2.067.260,00
21	Altri proventi finanziari	402.924,11
	Totale proventi finanziari	2.470.184,11
	Oneri finanziari	
22	Interessi ed altri oneri finanziari	1.574.959,92
а	Interessi passivi	1.276.023,88
b	Altri oneri finanziari	
	Totale oneri finanziari	1.574.959,92
	totale (C)	895.224,19
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	
23 24	Rivalutazioni Svalutazioni	
24	totale (D)	
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	
25	Proventi straordinari	3.534.175,19
a	Proventi da permessi di costruire	-
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	_
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	2.611.884,92
d	Plusvalenze patrimoniali	599.341,27
e	Altri proventi straordinari	322.949,00
	totale proventi	
26	Oneri straordinari	2.170.272,69
а	Trasferimenti in conto capitale	532.821,54
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	595.785,14
С	Minusvalenze patrimoniali	776.356,01
d	Altri oneri straordinari	265.310,00
	totale oneri	2.170.272,69
	Totale (E) (E25-E26)	-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	5.870.432,88
27	Imposte (*)	1.296.237,43
28	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	4.574.195,45
,	•	, , ,